**Processus iudiciarius panormitani**

**Johannes <Urbach>**

**Parisius, Millesimo quinge[n]tesimo octauo**

De emendatione et mutatione libelli.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70756](#)

ex causa p̄dicta teneri eumq; eidez. A. in h̄moi debi  
to condemnandum / et ad ipsius solutionem compel-  
lendum fore ac cōdemnetis et appellatis per ves-  
triam diffinitiūam sententiam et censuram ecclē-  
siasticam. Hec petit una cum expensis litis ad sup-  
fluam p̄bationē se non astringēs ut supra. In isto  
libello in actione personali exprimitur causa peten-  
di mutuum vel depositū vel huiusmodi. et hoc est  
necessē in. c. vlt. de libel obla. Et quia ponitur in li-  
bello saluo iure addendi tc.

### **D**e emendatione et mutatione libelli.

**S**Liendum q̄ aliud est mutare aliud emēdare  
libellū / et cōiter dicitur q̄ mutare est om̄i sub-  
lata veteri actione pponere nouaz / quasi dicere q̄  
mutare sit substantia remota vel detrahere quanti-  
tati petite ut in specu. de libel. concep. H. nunc ostendamus tanq; aliū dicunt q̄ emendare est defectuz  
in forma suppere. Qñ ergo vel vsq; ad quod tps li-  
tis potest mintari vel emēdari libellus potest dici q̄  
si actor vult mutare hodie non pot qz necesse hēt p̄  
sistere ablato libello. si vult emendare eo modo qz  
petit plus modo vult petere minus hoc potest vsq;  
ad sententiam si autem econuerso. vt qz petiuit mi-  
nus vult petere plus pot vsq; ad litis contestatio-  
nē. postea nō sine nouo libello. D quo tñ plene not.  
de libe. obla. c. iij. et in specul. de libe concep. H. nsic  
ostendam per Jo. an. in additi. **A**dditio. **D**e  
hoc tñ an. et qñ liceat emendare vel mutare libellū  
vide in. l. edita. C. de eden. et i. c. exaiata deindicjs  
Et libellus primus in actione reali cōceptus est in

270

petitorio: unde qz aliud est iudicium possessorum  
et aliud properas siue petitorum ut de cau. pos. et  
propera. per totum intentatu*z* quandoq*s* solum pos-  
sorium quandoq*s* verumq*s* simul etiam in code*z* li-  
bello ab eadē parte t qn̄ possibilis sit cōcursus pe-  
titorū et possessorū in eodem libello no.in.c.cu*z* di-  
lectus et in capitu.pastoralis de causa possessionis  
et properatis.

**T**res sunt species possessorū.

**E**t possessorū tres sunt species scz adipiscēde  
retinēde t recuperāde de quo plene in.c.pas-  
toralis de cau.pos.in glo.nota. ad intelligentiam  
t sup ea ī specu de cau.possessio.

**C**Forma libelli ī possessorio recuperande.

**I**nde iterdicto recuperande qd cōpetit spolis  
to h̄ spoliatorez pōt sic formari libell⁹. Coraz  
vobis t̄c. Qz dicitur. A. q plura t̄pā fuit ī posse-  
sione talis domus vel predij ī tali loco situati cui⁹  
confines t̄c. Prefatus tamen. B. de possessiōe hu-  
i si nodi anno tali mēse tali A. violenter expulit et  
temere possessione domus vel predij eundez spolia-  
uit quā domum idem. B. ab eo spoliationis tēpore  
detinuit et occupauit detinet t occupat in aie sue  
graue piculum. Et sic Quia licet t̄c. tamen idem  
B. eundē a possessione domus vel pdij huiusmodi  
p talem spoliari fecit t eum de possessione ipsa eius  
mādauit t expelli v̄l sic. Quia licet A. t̄c. tñ. D. no-  
mine t contēplatione ipsius. B. supradicti predi-  
ciuz. A. possessione ipsius domus spoliauit quā spo-  
litionem ipse. B. eo modo t nomine suo factaz re-